
Pubblicata sul sito istituzionale il         
30/03/2020 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 65 del Reg. Data  27/03/2020 N. 168  del Reg. Generale

OGGETTO Diritto allo studio Anno 2019 – Liquidazione contributo regionale 
in favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria “Sacro Cuore”
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso:

- che con deliberazione di G.R. n. 1525 del 2.8.2019 la Regione Puglia ha approvato il  
Piano regionale di riparto per il Diritto allo studio anno 2019 e ha assegnato a questo 
Ente, tra gli altri, un contributo di gestione dell'importo complessvo di € 2.749,00 da 
erogare in favore delle scuole per l'infanzia private;

- che l'importo anzidetto è stato accreditato a questo Ente con reversale n. 1324 del 
25.10.2019;

Considerato  che  con  propria  determinazione  n.  928  del  31.12.2019  si  è  provveduto  a 
prendere atto della sopracitata deliberazione di G.R. n. 1525/2019 e a impegnare l'intera somma 
sopradetta  su  apposito  capitolo  di  bilancio,  con  riserva  di  procedere  con  successivo  atto  a 
corrispondere alla Scuola Materna privata “Sacro Cuore” il contributo regionale assegnato, previa 
rendicontazione delle spese sostenute;

Acquisita, al prot. gen. n. 277 del 9.1.2020, la nota prot. n. 1/2020, a firma della Dirigente e  
legale  rappresentante  della  Scuola anzidetta,  recante  la  rendicontazione delle  spese  sostentute 
nell'anno 2019 per complessivi € 89.105,00;

Dato atto che la somma di € 2.749,00, quale contributo regionale per le Scuole dell’Infanzia 
paritarie  per  l’anno  2019  trova  disponibilità,  come  da  impegno  assunto,  sull’intervento 
1.04.04.01.001.04.01/654 “Contributo Regionale per Scuole Materne Private” RR.PP. del corrente 
bilancio in corso di formazione;

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione in favore della Scuola dell’Infanzia Paritaria 
“Sacro Cuore”, convenzionata con questo Ente, del contributo regionale spettante per l’anno 2019, 
quantificato nella misura sopra specificata;

D E T E R M I N A

1. Di liquidare, per quanto in premessa esposto, alla Scuola dell'Infanzia paritaria “Sacro Cuore” di 
Salice Salentino, convenzionata con questo Comune, la somma di € 2.749,00, quale contributo 
regionale per l'anno 2019.

2. Di porre l’onere della spesa sull’intervento 1.04.04.01.001.04.01/654 “Contributi Regionali per  
Scuole Materne Private” RR.PP. del corrente bilancio in corso di formazione (v. determinazione 
d'impegno n. 928/2020).

3. Di attestare la copertura di cassa così come previsto dalla riforma contabile di cui al D.lgs. n.  
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

4.  Di  emettere  mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  i  cui 
riferimenti  sono riportati  nella  citata  nota  n.  1/2020 citata  in premessa,  che  a  tal  fine  verrà 
trasmessa in copia all'Ufficio ragioneria.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

                                                                                  

Data  27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  27/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Avv. Maria Loredana MELE

La presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    30/03/2020   e  vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
f.to Avv. Maria Loredana MELE 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 30/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 27/03/2020
	N. 168 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

